.x‘\ Kleeblatt

Pflege & Wohnen

Preise fur unsere
Kleeblatt Angebote

Kurzzeitpflege
Pflegegrad 2 Pflegegrad 3 Pflegegrad 4 Pflegegrad 5
Allgemeine Pflegeleistung 76,99 € 93,16 € 110,02 € 117,59 €
Ausbildungsumlage* 423 € 4,23 € 4,23 € 4,23 €
Unterkunft 16,49 € 16,49 € 16,49 € 16,49 €
Verpflegung 15,10 € 15,10 € 15,10 € 15,10 €
Investitionskostenanteil ** ab 8,30 € ab 8,30 € ab 8,30 € ab 8,30 €
bis 17,59 € bis 17,59 € bis 17,59 € bis 17,59 €
Gesamtentgelt taglich ab 121,11 € ab 137,28 € ab 154,14 € ab 161,71 €
bis 130,40 € bis 146,57 € bis 163,43 € bis 171,00 €
Leistungsbetrag der Pflegekasse 1.612,00 € 1.612,00 € 1.612,00 € 1.612,00 €
Ausreichend fir: 19,85 16,55 14,11 13,23
(20 Tage) (17 Tage) (14 Tage) (13 Tage)
Taglicher Eigenanteil ab 39,89 € ab 39,89 € ab 39,89 € ab 39,89 €
bis 49,18 € bis 49,18 € bis 49,18 € bis 49,18 €

* Die Ausbildungsumlage wird nach den gesetzlichen Vorgaben an einen landesweiten Fonds zur Finanzierung der Ausbildung von

Pflegekraften abgefiihrt.

** Der Investitionskostenanteil unterscheidet sich je nach Zimmerart sowie an verschiedenen Standorten. Die jeweiligen Investitions-
kosten und den sich daraus ergebenden monatlichen Eigenanteil kénnen Sie der ,Detaillibersicht Investitionskosten Kurzzeitpflege*

entnehmen.

Der monatliche Entlastungsbetrag von 125 € kann auch fir die Erstattung von Kosten der Kurzzeitpflege genutzt werden.
Preise gultig ab 01.08.2021. Alle Angaben ohne Gewahr.

Kleeblatt Pflegeheime gGmbH Telefon
Alt-Wirttemberg-Allee 4 Fax
71638 Ludwigsburg

07141 968 - 200
07141 968 - 222

E-Mail

info@kleeblatt-ggmbh.de
Internet  www.kleeblatt-ggmbh.de

Ausgezeichnet mit dem
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Detailubersicht Investitionskosten Kurzzeitpflege

Pflegegrad 2
Doppelzimmer
Investitionskostenanteil taglich 8,30 €
Eigenanteil taglich 39,89 €
Einzelzimmer
Investitionskostenanteil taglich 11,60 €
Eigenanteil taglich 43,19 €
Einzelzimmer plus
Investitionskostenanteil taglich 16,60 €
Eigenanteil taglich 48,19 €
Einzelzimmer Erligheim
Investitionskostenanteil taglich 16,75 €
Eigenanteil taglich 48,34 €
Einzelzimmer Lochgau Bestandsbau
Investitionskostenanteil taglich 10,60 €
Eigenanteil taglich 42,19 €
Einzelzimmer Léchgau Anbau
Investitionskostenanteil taglich 17,59 €
Eigenanteil taglich 49,18 €
Kleeblatt Pflegeheime gGmbH Telefon 07141 968 - 200
Alt-Wirttemberg-Allee 4 Fax 07141 968 - 222

71638 Ludwigsburg

Pflegegrad 3

Pflegegrad 4
8,30 € 8,30 €
39,89 € 39,89 €
11,60 € 11,60 €
43,19 € 43,19 €
16,60 € 16,60 €
48,19 € 48,19 €
16,75 € 16,75 €
48,34 € 48,34 €
10,60 € 10,60 €
4219 € 42,19 €
17,59 € 17,59 €
49,18 € 49,18 €
info@kleeblatt-ggmbh.de

Internet  www.kleeblatt-ggmbh.de

Pflegegrad 5

8,30 €
39,89 €

11,60 €
43,19 €

16,60 €
48,19 €

16,75 €
48,34 €

10,60 €
42,19 €

17,59 €
49,18 €
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